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Lausunto
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Asia:  VN/15129/2025

Hallituksen esitys kotoutumislain muuttamisesta (tekninen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

USKOT-foorumi kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä kotoutumislain teknisestä 
muuttamisesta. Hallituksen esityksellä muutettaisiin kotoutumisen edistämisestä annettua lakia 
(681/2023) eräiden säännösten osalta. 

2.3 Korvaukset perusopetuksen tukitoimista 

USKOT-foorumi pyytää ottamaan tässä yhteydessä huomioon, tukea annettaisi käsillä olevan 
esityksen mukaisesti ja sitä suunnattaisi myös oman äidinkielen ja uskonnonopetukseen. Ne ovat osa 
maahanmuuttajalasten kotoutumista vahvistavaa koulutusta.

Lisäksi yki-testeissä (kansallisuuden kielikokeet suomi/ruotsi) toteutuksessa huomioitaisi resurssit 
niin, etteivät ne syrjisi ikääntyneitä tai muita henkilöitä, joilla on erityistarpeita. Tällä hetkellä 
kaikkien on osallistuttava ns “suullisen kielitaidon" kokeisiin, jotka monen eri kertomusten mukaan:

1. Järjestetään tiloissa, joissa monet ihmiset istuvat vierekkäin ja samanaikaisesti kaikkien on 
simuloitava keskustelua tietokoneen kanssa. Olemme saaneet palautetta vanhuksilta, jotka eivät 
kuule kunnolla, ja muilta erityistarpeita omaavilta ihmisiltä, jotka eivät kuule näissä meluisissa 
tiloissa.

2. Monet vanhukset ja muut erityistarpeita omaavat ihmiset eivät pysty käsittelemään 
tietokoneohjelmaa, jota käytetään. Koejärjestelyt eivät ole nyt kaikille tasa-arvoisia: on vanhuksia ja 
ihmisiä erityisryhmistä, jotka kokevat että heitä syrjitään. Esimerkiksi suullisessa osassa olisi tarpeen 
sallia perinteisempiäkin tenttimismuotoja.
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USKOT-foorumin uskonnonopetusjaosto. USKOT-foorumi edustaa kahdeksaa uskontoa (juutalaisuus, 
kristinusko, islam, buddhalaisuus, hindulaisuus, bahai-usko, myöhempien aikojen pyhät ja 
ahmadiyyat).
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